ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS - CEP: 95.885-000
Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMIGRANTE, no uso de suas atribuições legais,  em conformidade com a Lei

Federal nº 14.133/2021, Ordem de Serviço nº 001/2024, e, acolhendo parecer jurídico favorável, ADJUDICA e

HOMOLOGA a Concorrência Presencial n° 005/2024 – Edital nº 016/2024, em que declarou vencedora a

empresa CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, inscrita no CNPJ nº

90.063.470/0001-97, no valor total de R$ 1.710.000,00 (um milhão setecentos e dez mil reais), divididos nos lotes

e valores abaixo especificados:

LOTE 01 – PAVIMENTAÇÃO/CAPEAMENTO ASFÁLTICA - RUA WILLIBALDO LAUTERT

Lote Descrição
Valor Total

Homologado
Valor do
Material

Valor da Mão
de Obra

BDI
Encargos
Sociais

01

Pavimentação/Capeamento asfáltico na Rua
Willibaldo Lautert – Contrato de repasse

Ministério das Cidades, n° 943237/2023,
Operação nº 1086728-31

R$ 365.000,00  R$ 287.709,57  R$ 77.290,43  22,00% 69,64%

LOTE 02 – PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA – ESTRADA GERAL DE IMIGRANTE PARA CORONEL PILAR

Lote Descrição
Valor Total

Homologado

Valor do
Material

Valor da Mão
de Obra

BDI
Encargos
Sociais

02
Pavimentação asfáltica da Estrada geral de
Imigrante para Coronel Pilar – Convênio

SEDUR/Pavimenta 2 – FPE nº 2023/5146

R$ 1.345.000,00  R$ 1.210.034,35 R$ 134.965,65 20,45% 69,64%

O objeto homologado, é a contratação de empresa(s) para execução das obras de

pavimentação/capeamento asfáltico da Rua Willibaldo Lautert, em atendimento ao

Contrato de Repasse - Ministério das Cidades n° 943237/2023, Operação nº 1086728-31,

e pavimentação asfáltica da Estrada Geral de Imigrante para Coronel Pilar, em

atendimento ao Convênio SEDUR/Pavimenta 2 – FPE nº 2023/5146, conforme especificações

detalhadas no Edital.

Contrate-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 24 de abril de 2024.

GERMANO STEVENS
Prefeito Municipal de Imigrante

http://www.imigrante-rs.com.br/

		2024-04-24T15:45:10-0300
	GERMANO STEVENS:69589771068